
a. POWIAT 
POZNAŃSKI 

Do wszystkich uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na świadczenie usługi dostępu do sieci Internet na potrzeby Starostwa Powiatowego w Poznaniu 

z podziałem na Il części 
Wasze pismo z dnia Znak Nasz znak Data 

ZP.272.2.00061.2012 20.12.2012 r. 
I.dz.: ZP.KW-00585/12 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010 r. 
Nr 113, poz. 759, ze zm.) informuję, iż do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia: 

1. W związku za zapisami Załącznika nr lA do SIWZ - Opis przedmiotu Zamówienia- część 1 „Wymagania w zakresie łącza 
podstawowego", gdzie Zamawiający definiuje dostępność usługi jako „dostępność do zasobów sieci Internet" oraz 
awarię jako „brak dostępności do zasobów sieci Internet", Wykonawca zwraca uwagę, iż zakres pojęciowy dostępności 
do sieci Internet w szerokim rozumieniu może oznaczać również to, że Zamawiający żąda od Wykonawcy gwarancji 
dostępności do zasobów w sieci, które mogą być periodycznie niedostępne z uwagi np. na awarię u właściciela tych 
zasobów, na którą to oko liczność Wykonawca nie ma żadnego wpływu i w tym rozumieniu tego terminu gwarantować 
dostępności nie może a co za tym idzie, nie może udzielić gwarancji na tak rozumiane parametry usługi. 
Wykonawca zwraca się z prośba o wyjaśnienie czy pod pojęciem dostępność do zasobów sieci Internet Zamawiający 
rozumie poprawne działanie usługi pom iędzy własnym urządzeniem brzegowym a punktem styku Wykonawcy z 
zasobami Krajowymi jaki i międzynarodowymi? 
Odpowiedź: Dostępność zasobów sieci Internet oznacza poprawne działanie usługi pomiędzy własnym urządzeniem 
brzegowym Zamawiającego, a punktem styku Wykonawcy z zasobami krajowymi i międzynarodowymi. 

2. W związku z zapisami Załącznika 1 B do SIWZ „Wymagania w zakresie łącza zapasowego" gdzie Zamawiający wymaga, 
aby Wykonawca zapewnił „stały nielimitowany dostęp do Internetu realizowany przy pomocy łącza o przepustowości: 
min 4096 kbit/s do Komputera Klienta i 512 kbit/s od Klienta" Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie. Czy użyte w SIWZ 
terminy „Zamawiający" i „Klient" są tożsame? 
Odpowiedź: Użyte w SIWZ terminy „Zamawiający" i „Klient" są tożsame. 

3. Czy w związku z wymogami zapewnienia stosowanego transferu do komputera klienta Zamawiający wymaga od 
wykonawcy konfiguracji i utrzymania urządzeń brzegowych Zamawiającego (typu firewall, router itp.) oraz konfiguracji i 
utrzymania sieci LAN? 

Odpowiedź: Zapis „min. 4096kbit/s do komputera Klienta i min. 512 kbit/s od Klienta" oznacza, że wymagane transfery 
mają być zapewnione do urządzeń brzegowych Zamawiającego. Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy konfiguracji i 
utrzymania urządzeń brzegowych Zamawiającego. 

4. W związku z zapisami Załącznika nr SA do SIWZ „Umowa Projekt" §2 ust 7 pkt b) czy Zamawiający zgadza się zawęzić 
katalog roszczeń, wynikających z przedmiotowej regulacji, o zapłacenie kar umownych wynikających z odstąpienia od 
wykonania umowy przez Wykonawcę z powodu zaistnienia okoliczności, za które Zamawiający nie ponosi winy, poprzez 
wyłączenie: 

• okoliczności wynikających z działania siły wyższej rozumianych jako niemożność świadczenia usługi przez 
Wykonawcę 

• na skutek zaistnienia okoliczności niezależnych od Wykonawcy, których pomimo dołożenia należytej staranności nie 
mógł przewidzieć i uniknąć skutków ich działania, takich jak nadzwyczajne zjawiska przyrody typu trzęsienie ziemi, 
huragan, gwałtowne burze, powodzie lub działania człowieka takie jak gwałtowne rozruchy, akty władzy publicznej 
którym należy się podporządkować, akty wojny, itp.? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów, ponieważ kara umowna nie dotyczy sytuacji objętych 
zapytaniem. 

5. W związku z zapisami Załącznika nr SA do SIWZ „Umowa - Projekt" Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie czy w związku z 
zapisami §8 ust 1 pkt a) Zamawiający zgadza się usunąć przedmiotowy zapis w kontekście zapisów §6? Jeśli nie, czy 
Zamawiający zgadza się zmienić treść przedmiotowego paragrafu na „Dopuszcza s ię zmianę wynagrodzenia Wykonawcy 
w związku ze zmianą stawki podatku VAT"? 
Odpowiedź: ze stanowiącego załącznik nr Sa do SIWZ projektu umowy wykreślony zostaje zapis,,§ 8 ust 1 lit a)". 

6. Uprzejmie proszę o podesłanie mailem dokumentów dot. przetargu ZP.272.2.61.2012 w wersji edytowalnej . 
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Odpowiedź: Zamawiający publikuje na swojej stronie internetowej załączniki do SIWZ niezbędne do prawidłowego 
przygotowania oferty. 

7. Zapytanie do SIWZ, pkt. X, dot. terminu składania ofert. 
Zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgodzi się na doprecyzowanie SIWZ i wydłużenie terminu składania 
ofert co najmniej o 2 dni, tj. do dnia 21 grudnia 2012 r.? 
W uzasadnieniu informuję, że Wykonawca w celu na leżytego przygotowania oferty w przedmiotowym postępowaniu 
przeprowadzić musi analizę techniczną dotyczącą możliwości realizacji wymagań Zamawiającego, w tym audyt 
techniczny dotyczący możliwości doprowadzenia sieci kablowej światłowodowej o odpowiednich parametrach 
technicznych, niezbędnej do świadczenia wymaganej usługi telekomunikacyjnej dostępu do internetu na łączu 
podstawowym w podanej w SIWZ lokalizacji. Wykonawca w zależności od posiadanych możliwości technicznych, 
zamierza złożyć ofertę na łącze podstawowe lub zapasowe. 
Audyt sieci kablowej jest dla Wykonawcy niezbędny ponieważ realizacja usług telekomunikacyjnych odbywa się 
standardowo za pomocą sieci kablowej, która podlega ciągłym zmianom poprzez przyłączanie nowych abonentów i 
odłączanie rezygnujących z usług. 

Ponadto Telekomunikacja Polska jako operator telekomunikacyjny o statusie znaczącym na rynku musi wypełniać 
wymagania Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej, dotyczące równego traktowania alternatywnych operatorów 
telekomunikacyjnych, a w związku z tym audyt techniczny w lokalizacji wskazanej przez Zamawiającego musi zostać 
zrealizowany zwykłą standardową procedurą, bez priorytetów, zgodnie z kolejnością skierowania go do realizacji, która 
weryfikowana jest w systemie informatycznym dostępnym dla kontrolerów z UKE. W związku z tym Wykonawca 
aktualnie zlecił realizację wyżej wymienionego audytu technicznego, ale nie zdąży się on zakończyć do obecnego 
terminu składania ofert. 

Wykonawca podkreśla, że każda przychylna odpowiedź Zamawiającego ułatwiająca Wykonawcy przygotowanie 
rzetelnej oferty przetargowej wpływa na koszty realizacji zamówienia przez Wykonawcę, a więc wpływa korzystnie dla 
Zamawiającego na wycenę ofert przetargowych potencjalnych Wykonawców. 
Dokładny audyt techniczny przeprowadzony przez Wykonawcę również działa na korzyść Zamawiającego, ponieważ 
zapewnia prawidłową realizację zamówienia i eliminuje ewentualne błędy wyn ikające np. wskutek pośpiechu. 
Wykonawca pragnie zwrócić również uwagę Zamawiającego na ustawowe wymaganie zapewnienia równych warunków 
uczestnictwa w postępowaniu przetargowym i zapewnienia uczciwej konkurencji dla wszystkich potencjalnych 
Wykonawców, do czego obliguje ustawa Prawo zamówień publicznych. 
Odpowiedź: W związku z zadanymi pytaniami Zamawiający zmienił termin składania ofert na dzień 02.01.2013r. godz 
11:00, zgodnie z pismem I.dz.: ZP.KW-00582/12 z dnia 19.12.2012r. 

8. Zapytanie do SIWZ, pkt. V, ust. 4, ppkt. 3) 

Zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający zgodzi się na doprecyzowanie treści SIWZ i wyjaśnienie, czy dopuszcza 
złożenie przez Wykonawcę w pełni czytelnej kopii pełnomocnictwa dla osoby upoważnionej do podpisania oferty w 
postaci kserokopii odpisu notarialnego pełnomocnictwa, potwierdzonej za zgodność z oryginałem przez tą 
upełnomocnioną i upoważnioną do takiego potwierdzenia osobę ze strony Wykonawcy? 
Zgoda Zamawiającego umożl iwi ograniczenie kosztów przygotowania oferty przetargowej, poprzez wyeliminowanie 
kosztów potwierdzenia przez notariusza. 
Odpowiedź: Pełnomocnictwo, o którym mowa w Rozdziale V ust. 4 pkt 3 SIWZ musi być złożone w formie oryginału lub 
notarialnie potwierdzonej kopii. 

9. Zapytanie do Załącznika nr 1 A do SIWZ, dot. SLA łącza podstawowego 
Zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgodzi się na doprecyzowanie SIWZ i zapisanie wymaganego czasu 
usuwania awarii łącza podstawowego w następujący sposób: 
„Wykonawca zapewni przez 24 godziny na dobę możliwość zgłoszenia do serwisu powstałej awarii usługi dostępu do 
internetu na łączu podstawowym, a serwis będzie usuwał wszelkie tego typu awarie w terminie nie dłuższym niż 8 
godzin od momentu zgłoszenia, liczonym w czasie gotowości służb technicznych do usunięcia awarii, tj. od poniedziałku 
do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, w godzinach od 8.00 do 18.00." ? 
Wykonawca informuje, że taki czas usuwania awarii telekomunikacyjnych, czyli inaczej tzw. poziom serwisu SLA (ang. 
Service Level Agreement) jest znacząco tańszy od poziomu serwisu SLA zapewniającego usuwanie awarii w dni 
ustawowo wolne od pracy i w godzinach nocnych. 
Wykonawca uważa, że bez niepotrzebnego ponoszenia nadmiernych kosztów, do czego obliguje Zamawiającego 
dyscyplina finansów publicznych, proponuje racjonalny poziom obsługi serwisowej SLA. 
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Odpowiedź: Zapis § 5 ust. 3 stanowiącego załącznik nr Sa do SIWZ projektu umowy otrzymuje brzmienie: 
„Wykonawca zapewni przez 24 godziny na dobę możliwość zgłoszenia do serwisu powstałej awarii usługi dostępu do 
Internetu na łączu podstawowym, a serwis będzie usuwał wszelkie tego typu awarie w terminie nie dłuższym niż 8 
godzin od momentu zgłoszenia, liczonym od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, w 
godzinach 7.00 - 18.00." 

10. Zapytanie do Załącznika nr 2 B do SIWZ, dot. wyceny łącza zapasowego 
Telekomunikacja Polska jako operator telekomunikacyjny o statusie znaczącym na rynku musi wypełniać wymagania 
Urzędu Komunikacji Elektronicznej i realizować usługi telekomunikacyjne oraz rozliczać je zgodnie z przepisami ustawy 
Prawo telekomunikacyjne i decyzjami wydawanymi przez UKE. Telekomunikacja Polska podlega również częstym 
audytom ze strony UKE polegającym na kontroli prowadzonych działań, w tym w zakresie rozliczeń międzyoperatorskich 
i rozliczeń z Abonentami. 

Ustawa Prawo telekomunikacyjne nakłada na Operatora obowiązek posługiwania się cennikiem w stosunkach 
z Abonentami końcowymi oraz zapewnienia przejrzystości w sprawach cen i taryf. Niedopuszczalne jest ustalanie cen z 
Abonentem czyli z Użytkownikiem jedynie w umowie. Muszą one mieć odniesienie do cennika, który podlega podaniu 
do publicznej wiadomości. Każdy z cenników musi zawierać co najmniej ceny za przyłączenie do sieci, za usługi, za 
obsługę serwisową oraz szczegółowe informacje dotyczące stosowanych pakietów cenowych oraz opustów (Art. 61 ust. 
3 Prawa telekomunikacyjnego). Oczywiście Wykonawca ma prawo zastosować dla Zamawiającego pewne upusty 
cenowe czy rabaty, ale w odniesieniu do publicznie dostępnych cenników usług telekomunikacyjnych. 
W związku z tym, że każda z usług świadczonych przez Wykonawcę dla Zamawiającego posiada własny cennik stoimy na 
stanowisku, że wystawiana faktura VAT powinna uwzględniać to rozróżnienie. 

Telekomunikacja Polska nie może ukrywać opłat za usługi telekomunikacyjne faktycznie świadczone dla Zamawiającego 
w innych opłatach, gdyż nie wykazanie zrealizowanej sprzedaży poszczególnych usług telekomunikacyjnych na fakturze 
VAT narusza przepisy podatkowe i rodzi po stronie Wykonawcy odpowiedzialność ka rno-skarbową. 
W związku z powyższym zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgodzi się na doprecyzowanie treści SIWZ i 
dopuszczenie, aby Wykonawca w Załączniku nr 2 B do SIWZ w tabeli w pozycji dotyczącej opłaty za świadczenie usługi 
dostępu do internetu w zakresie łącza zapasowego, podał jedną kwotę, bez rozbijania jej na części składowe, natomiast 
na fakturze VAT kwota ta zostanie podzielona na dwie części, tj. na opłatę za dostęp do internetu i na opłatę za łącze 
podkładowe pod dostęp do internetu ? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowany sposób fakturowania, o ile nie spowoduje to różnicy w 
odniesieniu do ceny zaproponowanej przez Wykonawcę w złożonej ofercie. 

11. Zapytanie do Załączników nr 5 A i nr 5 B do SIWZ, § 2, ust. 5 
Uprzejmie informuję, że Wykonawca wystawiając fakturę za usługi telekomunikacyjne za dany okres rozliczeniowy 
uwzględnia w niej koszty wykonanych w tym okresie rozliczeniowym połączeń np. telefonicznych, a więc mamy do 
czynienia z opłacaniem z dołu. Natomiast abonament za usługi telekomunikacyjne, w tym usługi dostępu do internetu, 
jest opłacany z góry. Wyżej wymieniony sposób rozliczania jest zgodny z ustawą z dnia 16 lipca 2004 r. Prawo 
Telekomunikacyjne, mającą bezsprzeczne zastosowanie do przedmiotu niniejszego zamówienia publicznego. 
W związku z powyższym zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy dopuszcza wystawianie przez Wykonawcę 
faktury VAT w sposób przedstawiony powyżej, a więc abonament za usługi telekomunikacyjne dostępu do internetu 
opłacany z góry, zgodnie ze złożoną ofertą przetargową? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowany sposób fakturowania, o ile nie spowoduje to różnicy w 
odniesieniu do ceny zaproponowanej przez Wykonawcę w złożonej ofercie. 

12. Zapytanie do Załączników nr 5 A i nr 5 B do SIWZ, § 2, ust. 5 
Pragnę zwrócić uwagę Zamawiającego na wprowadzone do Załącznika nr 5 A i nr 5 B do SIWZ, § 2, ust. 5 ustalenie 
terminu płatności od daty otrzymania faktury VAT przez Zamawiającego. 
Ustalenie takie zarówno z punktu widzenia Wykonawcy usługi, jak i z punktu widzenia przepisów podatkowych, nie 
pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji naraża więc Wykonawcę na 
sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT i podatku dochodowego od osób prawnych na 
podstawie art. 19 ust. 13b ustawy z dnia 05.04.2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) 
oraz art. 12 ust. 3d ustawy z dnia 15.02.1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (t.j. Dz. U. z 2000 r. Nr 54, 
poz. 654 z późn. zm.). 

Również Zamawiającego jako podatnika VAT dotyczą zapisy ustawy o podatku od towarów i usług, tzn. zgodnie z art. 86 
ust. 10 pkt 3 oraz art. 86 ust. 11 tej ustawy, prawo do obniżania kwoty podatku należnego o podatek naliczony powstaje 
w rozliczeniu za okres, w którym przypada okres płatności lub w miesiącu następnym . 
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W przypadku proponowanego brzmienia zapisu Wykonawca nie jest w stanie precyzyjnie określić momentu otrzymania 
faktury przez Zamawiającego, co w konsekwencji doprowadzić może do nieprawidłowego wyliczenia kwot na leżnych 

podatków. Rozwiązaniem może być uzależnienie terminu płatności np. 30 dni od daty prawidłowego wystawienia 
faktury VAT (z punktu widzenia Wykonawcy jest to data pewna), nie zaś od daty jej otrzymania przez Zamawiającego. 
W związku z powyższym zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na doprecyzowanie zapisów 
Załączników nr 5 A i nr S B do SIWZ w § 2, ust. 5 oraz określenie kwestii terminu płatności w ten sposób, aby 
każdorazowo podawany był on w treści wystawianej przez Wykonawcę faktury VAT i ustalony na 30 dni od daty 
prawidłowego wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę, z tym zastrzeżeniem, że Wykonawca zobowiązany będzie do 
doręczania faktury na co najmniej na 21 dni przed tak określonym terminem płatności, a w razie niezachowania tego 
terminu doręczenia, termin płatności wskazany w fakturze VAT zostanie niejako 11automatycznie" odpowiednio 
przedłużony o czas opóźnienia w doręczeniu? 
Taki sposób zapisania terminu płatności zapewnia finansowe bezpieczeństwo Zamawiającego, który nie będzie mógł 
zostać przez Wykonawcę obciążony za nieterminową zapłatę faktury VAT w przypadku, kiedy ta faktura nie zostanie 
Zamawiającem u doręczona. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane przez Wykonawcę zmiany. 

13. Zapytanie do SIWZ, pkt. XVI, dot. zmian postanowień zawartej umowy oraz dot. Załączników nr 5 A i nr S B do SIWZ, § 

8, ust. 1 
Zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgodzi się na doprecyzowanie SIWZ poprzez wyjaśnienie, czy 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wartości umowy w przypadku urzędowej lub ustawowej zmiany wysokości 

podatku VAT w taki sposób, że zmianie ulegnie wysokość wynagrodzenia Wykonawcy brutto zgodnie ze zmianą stawki 
podatku VAT, tzn. zarówno przy podwyższeniu, jak i obniżeniu stawki podatku VAT, natomiast wynagrodzenie netto 
Wykonawcy pozostanie bez zmian ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane przez Wykonawcę zmiany. 

14. Zapytanie do Załączników nr 5 A i nr 5 B do SIWZ, § 2, ust. 7 
Zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgodzi się na doprecyzowanie SIWZ i dopisanie w Załącznikach nr 5 A i 
nr 5 B do SIWZ do§ 2 kolejnego punktu w brzmieniu: 
"Łączna wysokość wszystkich kar umownych do zapłaty których może być zobowiązany Wykonawca na podstawie 
zapisów niniejszej Umowy nie może przekroczyć 10% wartości umowy brutto."? 
Takie doprecyzowanie SIWZ będzie w końcowym rachunku generowało korzyść dla Zamawiającego, gdyż dla 
Wykonawcy oznacza ograniczenie ryzyka, że Zamawiający może obciążać go nadmiernymi w odniesieniu do wartości 
kontraktu karami umownymi, a więc dla Wykonawcy umożliwia najniższą możliwą kalkulację cenową oferty 
przetargowej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane przez Wykonawcę zmiany. 

15. Zapytanie do Załączników nr 5 A i nr 5 B do SIWZ, § 2, ust. 7, lit. a ) i lit. b) 
Zapisy Załączników nr 5 A i nr S B do SIWZ, § 2, ust. 7, lit. a ) i lit. b) przewidują możliwość odstąpienia od umowy. 
Zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający zgodzi się na doprecyzowanie SIWZ i usunięcie zapisów Załączników nr s A i 
nr 5 B do SIWZ, § 2, ust. 7, lit. a ) i lit. b), to znaczy tych zapisów, które przewidują możliwość odstąpienia od umowy? 
Wykonawca zawierając umowę przetargową na czas określony i realizując zamówienie w sposób rzetelny 
i profesjonalny, nie ma zamiaru odstępować od umowy przed terminem na jaki umowa została zawarta w żadnych 
okolicznościach, za wyjątkiem okoliczności ewentualnej ewidentnej winy Zamawiającego powodującej, że 

kontynuowanie realizacji umowy groziłoby dla Wykonawcy np. konsekwencjami karnymi lub stratami finansowymi. 
Wykonawca kalkuluje przecież specjalne, niestandardowe stawki cenowe dla Zamawiającego z uwzględnieniem 
w swoim rachunku ekonomicznym 24-miesięcznego okresu świadczenia usług. 

Wykonawca zwraca uwagę, że Zamawiający w§ 8 ust. 2 zastrzegł sobie możliwość odstąpienia od umowy, uregulowaną 
w art. 145 ust. 1 Ustawy Prawo zamówień publicznych, który to przepis daje Zamawiającemu prawo do odstąpienia od 
umowy w razie wystąpienia nieprzewidzianej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w 
interesie publicznym. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane przez Wykonawcę zmiany. 

16. Zapytanie do Załączników nr 5 A i nr 5 B do SIWZ, § 3 
Zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy Zamawiający zgodzi się na doprecyzowanie SIWZ i wprowadzenie do 
Załączników nr 5 A i nr S B do SIWZ do § 3, dodatkowego zapisu określającego, aby naliczanie kar umownych 
następowało po zakończeniu procedury reklamacyjnej, przy czym postępowania reklamacyjne wynikłe w toku realizacji 
umowy będą prowadzone na zasadach i warunkach określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 1 
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października 2004 r. w sprawie trybu postępowania reklamacyjnego oraz warunków jakim powinna odpowiadać 
reklamacja usługi telekomunikacyjnej (Dz. U. Nr 226, poz. 2291) ? 
Wykonawca składa powyższy wniosek, ponieważ wyrażenie zgody, aby Wykonawca ustosunkował się do reklamacji 
powinno być podstawą właściwej współpracy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą . 

Ponadto zobowiązanie do stosowania procedury reklamacyjnej nakłada na Wykonawcę Rozporządzenie Ministra 
Infrastruktury z dnia 1 października 2004 r. (Dz. U. Nr 226, poz. 2291), które jest aktem wykonawczym do ustawy z dnia 
16 lipca 2004 r. Prawo Telekomunikacyjne, która to ustawa ma przecież niezaprzeczalne zastosowanie do przedmiotu 
niniejszego zamówienia publicznego, a więc jest to zobowiązanie wynikające bezpośrednio z wyżej wymienionej ustawy. 
Wykonawca, jako operator telekomunikacyjny o pozycji określanej przez Urząd Komunikacji Elektronicznej jako 
znacząca na rynku, jest poddawany częstym kontrolom i audytom ze strony UKE i nie może sobie pozwolić na 
zawieranie umów niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa i rozporządzeniami. 
Ponadto Wykonawca uważa, że odwołanie się do powszechnie stosowanych przepisów Rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 1 października 2004 r. w sprawie trybu postępowania reklamacyjnego oraz warunków, jakim 
powinna odpowiadać reklamacja usługi telekomunikacyjnej (Dz. U. Nr 226, poz. 2291), jest z korzyścią dla 
Zamawiającego, gdyż w konkretny sposób określa procedurę postępowania stron Umowy przetargowej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane przez Wykonawcę zmiany. 

17. Zapytanie do Załączników nr 5 A i nr 5 B do SIWZ, § 3 
Zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy Zamawiający zgodzi się na doprecyzowanie SIWZ i wprowadzenie do 
Załączników nr 5 A i nr 5 B do SIWZ do § 3, dodatkowego zapisu określającego, że naliczanie ewentualnych kar 
umownych będzie odbywało się w formie not obciążeniowych? 
Wykonawcy zależy, aby był przez Zamawiającego informowany o fakcie niespełnienia wymagań i miał możliwość 
ustosunkowania się do wszelkich zastrzeżeń, oraz aby został poinformowany o fakcie naliczania kary poprzez 
wystawienie przez Zamawiającego noty obciążeniowej. 
Odpowiedź: W § 3 stanowiących załączniki nr Sa i Sb do SIWZ projektach umów wprowadza się ust. 4 w niżej 
wskazanym brzmieniu: 
,,Naliczanie kar umownych będzie odbywało się w formie not obciążeniowych." 

18. Zapytanie do Załączników nr 5 A i nr 5 B do SIWZ, § 2 i § 3 
Zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy Zamawiający zgodzi się na doprecyzowanie SIWZ i wprowadzenie do 
Załączników nr 5 A i nr 5 B do SIWZ, do § 2 lub do§ 3 dodatkowego zapisu określającego, że stosowanie przewidzianych 
przez Zamawiającego sankcji w postaci kar umownych nie dotyczy sytuacji, w których niewykonanie lub nienależyte 
wykonanie umowy wynika z okoliczności niezawinionych przez Wykonawcę, takich jak siła wyższa? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane przez Wykonawcę zmiany. 

19. Zapytanie do Załączników nr 5 A i nr 5 B do SIWZ, § 2 i § 3 
Zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy Zamawiający zgodzi się na doprecyzowanie SIWZ i wprowadzenie do 
Załączników nr 5 A i nr 5 B do SIWZ, do § 2 lub do § 3 dodatkowego zapisu określającego, że stosowanie przewidzianych 
przez Zamawiającego sankcji w postaci kar umownych nie dotyczy sytuacji, w których niewykonanie lub nienależyte 
wykonanie umowy wynika z okoliczności niezawinionych przez Wykonawcę, takich jak bezprawne działan ia osób 
trzecich ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane przez Wykonawcę zmiany. 

20. Zapytanie do Załączników nr 5 A i nr 5 B do SIWZ, § 5 
Zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy Zamawiający zgodzi się na doprecyzowanie SIWZ i dopuści również 
możliwość, aby informacja o usunięciu awarii była do Zamawiającego przekazywana telefonicznie na wskazany numer 
telefonu lub aby była przekazywana SMS-em na wskazany numer telefonu komórkowego? 
Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na formę powiadamiania SMS, wymagana forma to e-mail. 

21. Zapytanie do Załączników nr 5 A i nr 5 B do SIWZ, § 9 
Zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgodzi się na doprecyzowanie Załączników nr 5 A i nr 5 B do SIWZ w§ 
9 w następujący sposób: 
„W sprawach nieuregulowanych nin iejszą umową znajdują zastosowanie odpowiednie przepisy Kodeksu cywilnego oraz 
Ustawy z dnia 16 lipca 2004 r. Prawo telekomunikacyjne (t. j. Dz.U. z 2004r. Nr 171, poz. 1800. z późn . zm.), o ile 
przepisy Ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2010r. Nr 113, poz. 756 z późn. zm.) nie 
stanowią inaczej" ? 
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Wykonawca pragnie zaznaczyć, że ustawa z dnia 16 lipca 2004 r. Prawo telekomunikacyjne posiada bezsprzeczne 
zastosowanie do przedmiotu niniejszego zamówienia publicznego. 
Odpowiedź: Zapisy§ 9 stanowiących załączniki nr Sa i Sb do SIWZ projektów umów otrzymują brzmienie: 
„W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową znajdują zastosowanie odpowiednie przepisy Kodeksu cywilnego 
oraz Ustawy z dnia 16 lipca 2004 r. Prawo telekomunikacyjne (t. j . Dz.U. z 2004r. Nr 171, poz. 1800. z późn . zm.), o ile 
przepisy Ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j . Dz. U. z 2010r. Nr 113, poz. 756 z późn . zm.) nie 
stanowią inaczej". 

22. Zapytanie do Załączników nr 5 A i nr 5 B do SIWZ, § 10 

Zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgodzi się na doprecyzowanie treści Załączników nr s A i nr s B do 
SIWZ, § 10 w następujący sposób: 

„ Wszelkie spory wynikłe na t le niniejszej umowy Strony rozstrzygać będą polubownie. W przypadku braku 
porozumienia Stron, spory wynikłe na tle niniejszej umowy rozstrzygać będzi e sąd właściwy dla siedziby 
Zamawiającego." ? 

Wykonawca stoi na stanowisku, że zapis taki jest korzystny zarówno dla Wykonawcy, jak i dla Zamawiającego, ponieważ 
zapewnia w pierwszej kolejności możliwość polubownego uzgodnienia stanowisk i rozwiązania sporu bez konieczności 
odwoływania się do sądów powszechnych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane przez Wykonawcę zmiany 

23. Zapytanie do SIWZ, pkt. VIII, dot. przygotowania oferty przetargowej 
Zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający zgodzi się na udostępnienie na swojej stronie WWW Załączników do SIWZ, 
tj. Załącznika nr 2 A i nr 2B do SIWZ - Formularzy Oferty oraz Załączników nr 3 i nr 4 do SIWZ - Oświadczeń Wykonawcy 
w edytowalnej formie elektronicznej, najchętniej w plikach typu MS Word? 
Ewentualnie Zamawiający może również przesłać powyżej wymienione załączniki do SIWZ na adres poczty 
elektronicznej osoby kontaktowej po stronie Wykonawcy wymienionej w niniejszym piśmie. 
W uzasadnieniu i nformuję, że dążeniem Wykonawcy jest złożenie rzetelnej i maksymalnie czytelnej dla Zamawiającego 
oferty przetargowej. A co za tym idzie udostępnienie przez Zamawiającego w/w formularzy w edytowalnej wersji 
elektronicznej, np. w plikach typu MS Word, zapewni czytelne przygotowanie ofert przez Wykonawców i ułatwi pracę 
Zamawiającego przy ocenie ofert. 

Zwracam również uwagę Zamawiającego na fakt, że jest to normalna, powszechnie stosowana przez Zamawiających, 
praktyka zapewnienia sobie czytelnych, zrozumiałych ofert przetargowych od Wykonawców. 
Odpowiedź: Zamawiający publikuje na swojej stronie internetowej załączniki do SIWZ niezbędne do prawidłowego 
przygotowania oferty. 

24. Zwracamy się z prośbą o szczegółowe wytyczne dotyczące przygotowania OPISU OFEROWANEJ USŁUGI. Proszę o 
informację co dokładnie powinien zawierać taki dokument i jaki sposób być przygotowany. 
Odpowiedź: Opis oferowanej usługi winien zawierać informacje wskazane w Załącznik nr lA albo Załączniku nr 1B do 
SIWZ, odpowiednio dla części do której Wykonawca złoży ofertę. 

25. Czy w związku z tym (przesunięciem terminu składania ofert) termin realizacji 2.02.2013 ulegnie przesunięciu? Jest to 
kluczowe. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany terminu realizacji zamówienia. 

Ponadto w związku z przeprowadzoną w dniu 18.12.2012r. wizją lokalną Zamawiający udziela odpowiedzi na pytanie o 
przebieg drogi kablowej od anteny do urządzeń w pomieszczeniu technicznym (serwerowni). 
Zamawiający publikuje na swojej stronie internetowej dokumentację zdjęciową przewidzianej drogi kablowej. 
Antena winna zostać zamontowana w miejscu uzgodnionym z Zamawiającym. 

Zamontowanie winno nastąpić w sposób, który nie spowoduje uszkodzenia dachu. 
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